
Stadtmeisterschaft Leipzig  2012

Gruppe  A DWZ 
1. Große,Marcus 1906 SV Lok Engelsdorf
2. Voynikonis, Lev 1826 SV Makkabi Leipzig
3. Göttert, Stefan 1927 SK Fortuna Leipzig
4. Taubin, Grigory 1992 SV Lok Engelsdorf
5. Schröder,Uwe 1843 SG Leipzig
6. Peschel, Jens 1937 SV Lok Engelsdorf
7. Pauscher, Wolfgang 1653 SG Turm Leipzig
8. Schreiter, Thomas 2000 SG Leipzig
9. Braun,Gottfried,Dr. 2180 SG Leipzig

10. Prüfer,Friedbert,Prof. 2121 SV Lok Engelsdorf

Gruppe  B DWZ 
1. Lehmann, Lothar 1806 SV Lok Engelsdorf
2. Liedmann, Hans-Jörg 1805 SF Leipzig-Südost
3. Dunne, Paul 1792 SG Leipzig
4. Laube, Sören 1763 ESV Delitzsch
5. Bronn, Gottfried 1751 SG Leipzig
6. Engelmann, Uwe 1737 SV Springer Leipzig
7. Onhor, Bold 1723 TSG 1861 Taucha
8. Riedel, Bert 1707 SG Leipzig
9. Barschewitsch, Viktor 1700 SV Makkabi Leipzig

10. Fischbach, Rainer, Dr. 1684 SV Springer Leipzig
11. Meyer, Karl-Heinz 1651 vereinslos  Leipzig
12. Langer, Stefan, Dr. 1644 SK Fortuna Leipzig
13. Duensing, Hartwig 1642 Krostitzer SV
14. Amarell, Harry 1612 SV Springer Leipzig
15. Botwinovskyy, Borys 1611 SV Makkabi Leipzig
16. Wolff, Thomas 1569 SC Leipzig-Lindenau
17. Thalwitzer, Bernd 1558 SV Springer Leipzig
18. Rudolph, Jürgen 1555 SV Springer Leipzig
19. Holz a d Heide,Gerhard 1541 TSG Markkleeberg
20. Weigel, Helmut 1530 SG Leipzig
21. Görig, Axel 1526 BSV Weissblau Allianz Leipzig
22. Kimmel, Alexander 1513 SV Springer Leipzig
23. Artibilov, Ilya 1501 SV Makkabi Leipzig e. V.
24. Neumann, Uwe 1491 SG Leipzig
25. Bicker, Waldemar 1474 SF Leipzig-Südost
26. Drusba, Wolfgang 1468 BSV Weissblau Allianz Leipzig
27. Thiergen, Frank 1449 SF Leipzig-Südost
28. Jahn, Jens 1428 BSG Grün-Weiß Leipzig
29. Kirsch, Helmut 1405 SV Springer Leipzig
30. Strunk, Dietrich 1376 vereinslos Leipzig
31. Bergert, Bernd 1142 SG Leipzig
32. Müller, Sylvio 1057 vereinslos  Leipzig
33. Schleicher, Joachim SV Springer Leipzig
34. Binder, Ullrich SV Springer Leipzig
35. Jackisch, Uwe SV Fortuna Leipzig 02
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Überwiegend Favoritensiege in Runde 1!
Die A-Gruppe ist in diesem Jahr stärker besetzt als im Vorjahr. Mit  Grigory Taubin  und  Dr. Gottfried 
Braun  spielen diesmal zwei Fidemeister mit und auch der Titelverteidiger  Prof. Friedbert Prüfer  ist 
wieder dabei.  Lok Engelsdorf (4) und die SG Leipzig (3) stellen das Gros der Teilnehmer. 
Wieder einmal dominierte Schwarz in der Auftaktrunde, wenn auch nicht so eklatant wie im Vorjahr, als die 
Weißen  0 : 5  Punkte konstatieren mussten. 

1. Runde  am  9. 11. 
Große,Marcus 0  :  1 Prüfer,Friedbert,Prof.
Voynikonis, Lev 0  :  1 Braun,Gottfried,Dr.
Göttert, Stefan 0  :  1 Schreiter, Thomas
Taubin, Grigory 1  :  0 Pauscher, Wolfgang
Schröder,Uwe Remis Peschel, Jens

2. Runde  am 23. 11. 
Prüfer,Friedbert,Prof. - Peschel, Jens
Pauscher, Wolfgang - Schröder,Uwe
Schreiter, Thomas - Taubin, Grigory
Braun,Gottfried,Dr. - Göttert, Stefan
Große,Marcus - Voynikonis, Lev

3. Runde  am  7.12. 
Voynikonis, Lev - Prüfer,Friedbert,Prof.
Göttert, Stefan - Große,Marcus
Taubin, Grigory - Braun,Gottfried,Dr.
Schröder,Uwe - Schreiter, Thomas
Peschel, Jens - Pauscher, Wolfgang

4. Runde  am  4. 1.
Prüfer,Friedbert,Prof. - Pauscher, Wolfgang
Schreiter, Thomas - Peschel, Jens
Braun,Gottfried,Dr. - Schröder,Uwe
Große,Marcus - Taubin, Grigory
Voynikonis, Lev - Göttert, Stefan

5. Runde  m 25 1. 
Göttert, Stefan - Prüfer,Friedbert,Prof.
Taubin, Grigory - Voynikonis, Lev
Schröder,Uwe - Große,Marcus
Peschel, Jens - Braun,Gottfried,Dr.
Pauscher, Wolfgang - Schreiter, Thomas

6. Runde  am  1. 2. 
Prüfer,Friedbert,Prof. - Schreiter, Thomas
Braun,Gottfried,Dr. - Pauscher, Wolfgang
Große,Marcus - Peschel, Jens
Voynikonis, Lev - Schröder,Uwe
Göttert, Stefan - Taubin, Grigory

7. Runde  am  22. 2.
Taubin, Grigory - Prüfer,Friedbert,Prof.
Schröder,Uwe - Göttert, Stefan
Peschel, Jens - Voynikonis, Lev
Pauscher, Wolfgang - Große,Marcus
Schreiter, Thomas - Braun,Gottfried,Dr.

8. Runde  am  14. 3. 
Prüfer,Friedbert,Prof. - Braun,Gottfried,Dr.
Große,Marcus - Schreiter, Thomas
Voynikonis, Lev - Pauscher, Wolfgang
Göttert, Stefan - Peschel, Jens
Taubin, Grigory - Schröder,Uwe

9. Runde  am  28.3. 
Schröder,Uwe - Prüfer,Friedbert,Prof.
Peschel, Jens - Taubin, Grigory
Pauscher, Wolfgang - Göttert, Stefan
Schreiter, Thomas - Voynikonis, Lev
Braun,Gottfried,Dr. - Große,Marcus
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Deutlich stärkeres Feld als im Vorjahr

Diesmal reicht eine DWZ unter 1826 nicht für die Teilnahme an der A-Gruppe aus. (Im Vorjahr genügte die 
DWZ 1716.)  Diesmal kommen die meisten Starter (9!) vom SV Springer. 
Niederlagen der Favoriten kamen in Runde 1 nicht zustande. Die DWZ-Außenseiter konnten lediglich drei 
Remis verbuchen (Dietrich Strunk, Joachim Schleicher und Uwe Jackisch). 

 1. Runde 
18. Rudolph, Jürgen () 0  :  1 () Lehmann, Lothar 1.
2. Liedmann, Hans-Jörg () 1  :  0 () Holz a d Heide,Gerhard 19.

21. Görig, Axel () 0  :  1 () Dunne, Paul 3.
4. Laube, Sören () 1  :  0 () Weigel, Helmut 20.

22. Kimmel, Alexander () 0  :  1 () Bronn, Gottfried 5.
6. Engelmann, Uwe () 1  :  0 () Artibilov, Ilya 23.

24. Neumann, Uwe () 0  :  1 () Onhor, Bold 7.
8. Riedel, Bert () 1  :  0 () Bicker, Waldemar 25.

26. Drusba, Wolfgang () 0  :  1 () Barschewitsch, Viktor 9.
10. Fischbach, Rainer, Dr. () 1  :  0 () Thiergen, Frank 27.
28. Jahn, Jens () 0  :  1 () Meyer, Karl-Heinz 11.
12. Langer, Stefan, Dr. () 1  :  0 () Kirsch, Helmut 29.
30. Strunk, Dietrich () Remis () Duensing, Hartwig 13.
14. Amarell, Harry () 1  :  0 () Bergert, Bernd 31.
32. Müller, Sylvio () 0  :  1 () Botwinovskyy, Borys 15.
16. Wolff, Thomas () Remis () Schleicher, Joachim 33.
35. Jackisch, Uwe () Remis () Thalwitzer, Bernd 17.
34. Binder, Ullrich () +  :  - spielfrei 36.

 2. Runde  am  23. November 

1 1. Lehmann, Lothar (1) - (1) Riedel, Bert 8.
2 9. Barschewitsch, Viktor (1) - (1) Liedmann, Hans-Jörg 2.
3 3. Dunne, Paul (1) - (1) Fischbach, Rainer, Dr. 10.
4 11. Meyer, Karl-Heinz (1) - (1) Laube, Sören 4.
5 5. Bronn, Gottfried (1) - (1) Langer, Stefan, Dr. 12.
6 15. Botwinovskyy, Borys (1) - (1) Engelmann, Uwe 6.
7 7. Onhor, Bold (1) - (1) Binder, Ullrich 34.
8 13. Duensing, Hartwig (½) - (1) Amarell, Harry 14.
9 17. Thalwitzer, Bernd (½) - (½) Wolff, Thomas 16.

10 33. Schleicher, Joachim (½) - (½) Strunk, Dietrich 30.
11 19. Holz a d Heide,Gerhard (0) - (½) Jackisch, Uwe 35.
12 25. Bicker, Waldemar (0) - (0) Rudolph, Jürgen 18.
13 20. Weigel, Helmut (0) - (0) Drusba, Wolfgang 26.
14 27. Thiergen, Frank (0) - (0) Görig, Axel 21.
15 31. Bergert, Bernd (0) - (0) Kimmel, Alexander 22.
16 23. Artibilov, Ilya (0) - (0) Jahn, Jens 28.
17 29. Kirsch, Helmut (0) - (0) Neumann, Uwe 24.

32. Müller, Sylvio (0) +  :  - spielfrei 36.


